
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

31 января 2020 года № 48 

 

г. Холм 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном 

контроле на территории Холмского муниципального района 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации отдельных нормативных правовых актов 

Администрации Холмского муниципального района, Администрация 

Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на 

территории Холмского муниципального района, утвержденное 

постановлением Администрации Холмского муниципального района от 

21.01.2016 № 33 изменения, дополнив раздел 1 пунктом 1.6. следующего 

содержания: 

«1.6. Администрация Холмского муниципального района осуществляет 

организацию и проведение на территории Холмского муниципального 

района проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями и гражданами, установленных в отношении 

муниципального жилищного фонда федеральными законами, настоящим 

областным законом, а также муниципальными правовыми актами 

требований: 

1.6.1 к использованию и содержанию помещений муниципального 

жилищного фонда, в том числе требований к жилым помещениям, их 

использованию и содержанию; 

1.6.2. к использованию и содержанию общего имущества 

собственников помещений в многоквартирном доме в случае, если все 

жилые и (или) нежилые помещения в многоквартирном доме либо их часть 

находятся в муниципальной собственности; 



1.6.3. к предоставлению коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах в случае, если все 

жилые и (или) нежилые помещения в многоквартирном доме либо их часть 

находятся в муниципальной собственности, а также в жилых домах, 

находящихся в муниципальной собственности; 

1.6.4. установленных в соответствии с жилищным законодательством к 

созданию и деятельности юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными 

домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию 

и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в случае, если все 

жилые и (или) нежилые помещения в многоквартирном доме либо их часть 

находятся в муниципальной собственности; 

1.6.5. энергетической эффективности и оснащенности помещений 

многоквартирных домов и жилых домов приборами учета используемых 

энергетических ресурсов, в случае, если все жилые и (или) нежилые 

помещения в многоквартирном доме либо их часть находятся в 

муниципальной собственности; 

1.6.6. к ограничению изменения размера вносимой гражданами платы 

за коммунальные услуги; 

1.6.7. к предоставлению жилых помещений в наемных домах 

социального использования; 

1.6.8. к порядку осуществления перепланировки и (или) 

переустройства помещений муниципального жилищного фонда в 

многоквартирном доме; 

1.6.9. к порядку осуществления перевода жилого помещения 

муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме в нежилое 

помещение.». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 

 


